Et subdit de insultatione :

« *Ubi est habitaculum leonum ?* » *Habitaculum leonum* vocat Niniven, ubi oppressores et prædones habitabant. Ezech. XIX, 2 et 3 : *In medio leunculorum enutrivit catulos suos, et eduxit unum de leunculis suis, et leo factus est : et didicit capere prædam, hominemque comedere.* Psal. X secundum Hebræos, 9 : *Insidiatur in abscondito quasi leo in spelunca sua.* Quasi dicat : Dirutum est habitaculum. Matth. XXII, 7 : *Missis exercitibus suis, perdidit homicidas illos, et civitatem illorum succendit.* « *Et pascua catulorum leonum,* » supple, non sunt. *Catulos leonum* vocat cives civitatis, et officiatos regis : quia præda tunc periit ab eis, sicut a prædonibus Ecclesiæ, et a prædonibus mundi peribit. Job, IV, 10 et 11 : *Rugitus leonis, et vox lænæ, et dentes catulorum leonum contriti sunt. Tigris periit, eo quod non haberet prædam, et catuli leonis dissipati sunt.* Tunc enim fiet quod dicitur, Job, XX, 15 : *Divitias, quas devoravit, evomet, et de ventre illius extrahet eas Deus :* et bene dico, « *Ubi est.* » « *Ad quam ivit leo,* » Nabuchodonosor scilicet, vel diabolus, expugnandam scilicet, « *ut ingrederetur illuc,* » sine scilicet aliquo resistente. Jerem. IV, 7 : *Ascendit leo de cubili suo, et prædo gentium se levavit : egressus est de loco suo, ut ponat terram tuam in desolationem.* I Petr. V, 8 : *Adversarius vester diabolus, tamquam leo rugiens circuit, quærens quem devoret :* « *Catulus leonis,* » scilicet Holofernes, vel alius nuntius Nabuchodonosor, vel diaboli : cui qui se sibi leones esse videbantur, resistere non poterant. Unde Rapsaces, Isa. XXXVI, 9, dicit : *Quomodo sustinebitis faciem iudicis unius loci ex servis domini mei minoribus ?* Et prosequitur metaphoram : « *Et non est qui exterreat,* » leonem scilicet. Genes. XLIX, 9 : *Requiescens accubuisti ut leo, et quasi læna, quis suscitabit eum ?*

12

« *Leo cepit sufficienter catulis suis,* » hoc est, filiis suis. Spoliis enim aliorum filios ditavit. Proverb. xxviii, 15 : *Leo rugiens, et ursus esuriens, princeps impius super populum pauperem.* Psal. xxi, 14 : *Aperuerunt super me os suum, sicut leo rapiens et rugiens.* « *Et necavit lænis suis,* » hoc est, uxoribus, vel principibus, vel civitatibus sibi subjectis. Eccli. xiii, 23 : *Venatio leonis, et onager in eremo : sic sunt pascua divitum, pauperes.* Et ad litteram loquitur de rapacibus Ecclesiæ et mundi. « *Et implevit præda speluncas suas,* » scilicet domos suas, et suorum. Proverb. 1, 13 : *Implebimus domos nostras spoliis.* « *Et cubile suum,* » supple, implevit « *rapina.* » Isa. iiii, 14 : *Rapina pauperis in domo vestra.* Isa. v, 19 : *Rugitus ejus ut leonis, rugiet ut catuli leonum : et frendet, et tenebit prædam : et amplexabitur, et non erit qui eruat.*